



Datum

2019-11-04

Vår referens

Julia Magnusson

Planeringssekreterare

Julia.Magnusson@malmö.se

Tjänsteskrivelse**Remiss från miljönämnden om kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga MN-2017-3316
ASN-2019-14224****Sammanfattning**

Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit *Kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga* att yttra sig över. Kriterierna har tagits fram som ett led i genomförandet av *Kemikalieplan med fokus på barn och unga 2017-2019* då det finns ett behov av en ny intern standard för hållbart byggande inom Malmö stad.

Arbetsmarknad- och socialförvaltningen ställer sig positiv till kemikaliekriterierna som ställer krav på utfasning av farliga kemikalier vid nyproduktion, något som bidrar till att skapa goda livsmiljöer för Malmöbor med fokus på stadens barn och unga. Förvaltningen anser däremot att det saknas en beskrivning av vad för typ av lokaler och utemiljöer för barn och unga som omfattas av kriterierna, detta skulle med fördel kunna kompletteras.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har inget att tillägga kring de ämnen med miljö -och hälsofarliga egenskaper som framkommer i kriterierna och inte heller nivåer på halter som beskrivs. Detta ligger utanför förvaltningens kompetens -och ansvarsområde.

Förslag till beslut

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet och skickar det vidare till miljönämnden.

Beslutsunderlag

- Remiss från miljönämnden om kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler
- och utemiljöer för barn och unga MN-2017-3316
- Kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga
- G-Tjänsteskrivelse ASN 191128 Kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga
- Förslag till yttrande Remiss om kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga

Beslutsplanering

ASN presidieberedning 2019-11-06

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2019-11-14

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2019-11-28

Beslutet skickas till

Miljönämnden

Ärendet

Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit remiss från miljönämnden om *kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga* att yttra sig över senast 2019-11-29.

I byggbranschen används produkter och byggvaror med olika kemiska tillsatser som byggs in i fastigheter. Barn och unga är under utveckling och är därmed mer känsliga för kemiska ämnen. *Kemikaliekriterierna för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga* innebär att material, varor och kemiska produkter som byggs in i byggnaden inte ska innehålla ämnen som har egenskaper som är farliga för miljö och hälsa. Kemikaliekriterierna har tagits fram som ett led i genomförandet av *Kemikalieplan med fokus på barn och unga 2017-2019*. Syftet är att minska användningen av farliga kemiska ämnen och på så sätt minska Malmöbornas exponering för farliga ämnen genom åtgärder där Malmö stad har rådighet.

I kemikaliekriterierna framgår att material, varor och kemiska produkter som byggs in i byggnaden inte ska innehålla ämnen som har egenskaper som är farliga för miljö och hälsa. Mindre avvikelser kan dock i undantagsfall komma att accepteras. Sådana mindre undantag ska alltid dokumenteras och motiveras av projektören respektive entreprenören. Beställaren ska informeras om respektive förslag på undantag. Beställaren tar ställning till förslag på undantag och fattar beslut om en eventuell avvikelse.

I förslag till kriterierna beskrivs även att projektören respektive entreprenören innan projekteringen respektive byggnationen påbörjas, ska upprätta en loggbok för dokumentation av material, varor och kemiska produkter som byggs in i byggnaden. Loggboken ska användas genom de olika byggskedena, så att information om varorna kan följas från projekteringskede till överlämning till beställaren.

Förvaltningens överväganden

Arbetsmarknad- och socialförvaltningen ställer sig positiv till kemikaliekriterierna som ställer krav på utfasning av farliga kemikalier vid nyproduktion, något som bidrar till att skapa goda livsmiljöer för Malmöbor med fokus på stadens barn och unga. Förvaltningen saknar däremot en beskrivning av vad för typ av lokaler och utemiljöer som omfattas av kriterierna, detta skulle med fördel kunna kompletteras.

Förvaltningen anser att det är bra att det ställs krav på projektör och entreprenör att dokumentera material, varor och kemiska produkter som planeras byggas in i nya byggnader innan projektering och byggnation påbörjas.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har inget att tillägga kring de ämnen med miljö -och hälsofarliga egenskaper som framkommer i kriterierna och inte heller angående nivåer på halter som beskrivs. Detta ligger utanför förvaltningens kompetens -och ansvarsområde.

Ansvariga

Jonas Magnusson Enhetschef

Katarina Lindeberg Avdelningschef
Britt-Marie Pettersson Förvaltningschef